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30 lipca 2020 

 
O G Ó L N O P O L S K I E 

 
PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
85 proc. mniej pielgrzymek 

Okres letni to w Częstochowie czas masowych pielgrzymek na Jasną Górę. Z 

uwagi na pandemię koronawirusa prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk 

zaapelował niedawno do pątników, żeby w tym roku nie przychodzili. Póki co 

na sierpień zgłoszono jednak w urzędzie 94 pielgrzymki.  

https://www.portalsamorzadowy.pl/wydarzenia-lokalne/85-proc-mniej-

pielgrzymek,202810.html 

 
SPORTDZIENNK.COM 
Wojciech Cygan: Raków to wizytówka Częstochowy  

Rozmowa z Wojciechem Cyganem, prezesem Rakowa Częstochowa. 

https://sportdziennik.com/wojciech-cygan-rakow-to-wizytowka-czestochowy/ 

 
SAMORZAD.PAP/SILESIA24.PL / 

WNP.PL/KATOWICE.TVP.PL 
Częstochowa: O 4/5 mniej pielgrzymów 

Na sierpień zgłoszono 94 grupy pielgrzymkowe. Łącznie do Częstochowy 

przyjdzie, przybiegnie lub przyjedzie na rowerze ponad 16 tys. osób.  
https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-o-45-mniej-

pielgrzymow 

https://silesia24.pl/wiadomosci/szczegoly/czestochowa-oczekuje-w-sierpniu-ok-

16-tys-pielgrzymow-16333 

https://www.wnp.pl/parlamentarny/spoleczenstwo/czestochowa-oczekuje-w-

sierpniu-ok-16-tys-pielgrzymow,89012.html 

https://katowice.tvp.pl/49183130/mniej-pielgrzymow-na-jasnej-gorze 
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L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Koronawirus. Co czeka uczniów, nauczycieli i rodziców po 1 września 

Na nieco ponad miesiąc przed 1 września wciąż nie wiadomo, jak w nowym 

roku szkolnym będzie wyglądać nauka. - Jeśli zdalnie, spustoszenia w psychice i 

emocjach uczniów mogą być kolosalne - ostrzega dyrektorka jednej z 

częstochowskich szkół średnich. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26168496,koronawirus-

co-czeka-uczniow-nauczycieli-i-rodzicow-po-1-

wrzesnia.html?disableRedirects=true 

 

Częstochowa. Za ponad 3,4 mln zł oświetlą linię tramwajową 

Zarząd dróg równolegle do przebudowy linii tramwajowej prowadzi swoją 

inwestycję wymiany oświetlenia wzdłuż torowiska. To jedna z największych 

inwestycji oświetleniowych w historii Częstochowy. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26169118,czestochowa-

za-ponad-3-4-mln-zl-oswietla-linie-tramwajowa.html?disableRedirects=true 

 

Huta Częstochowa już sprzedana? To nie takie pewne, sąd wskazał 

nabywcę, ale będzie protest 

Sąd gospodarczy zatwierdził we wtorek 28 lipca wybór przez syndyka upadłej 

Huty Częstochowa spółki Sunningwell Steel Polska jako nabywcę majątku 

przedsiębiorstwa. Postanowienie jest nieprawomocne, niemal pewnie jest 

zażalenie Corween Investments działającego na rzecz hindusko-brytyjskiego 

holdingu Liberty Group. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26169066,huta-

czestochowa-juz-sprzedana-to-nie-takie-pewne-sad-

wskazal.html?disableRedirects=true 

 
DZIENNIK ZACHODNI  
Pandemia zabija tradycję pieszego pielgrzymowania 

Na sierpień do częstochowskiego magistratu zgłoszono 94 grupy 

pielgrzymkowe. Łącznie do miasta przyjdzie, przybiegnie lub przyjedzie na 

rowerze ponad 16 tys. osób. Największą „zwartą” grupą liczącą 2.5 tysiąca 

pątników ma być Piesza Pielgrzymka Diecezjalna z Tarnowa. 
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Raków zaczął treningi. Ruszyła modernizacja 

Pierwsze zajęcia powakacyjnej przerwie mieli wczoraj piłkarze z Częstochowy, 

którzy spotkali się w klubie późnym popołudniem na pourlopowy rozruch. 

 

Rewitalizacja Starego Rynku w Częstochowie opóźniona z powodu 

pandemii  

Gdyby nie pandemia koronawirusa, rewitalizacja Starego Rynku w 

Częstochowie już by się kończyła. Na efekty prac przyjdzie nam jeszcze 

poczekać. Na razie widać m.in. zarys pawilonu, chodnik. 

https://dziennikzachodni.pl/rewitalizacja-starego-rynku-w-czestochowie-

opozniona-z-powodu-pandemii/ar/c15-15099550 

 
WCZESTOCHOWIE.PL 
W Częstochowie uczczą 76. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. 

Skromniej niż zwykle 

W sobotę, 1 sierpnia w całym kraju, również w Częstochowie, odbędą się 

uroczystości upamiętniające 76. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. 

W tym roku z powodu epidemii koronawirusa będą znacznie skromniejsze. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35664,w-czestochowie-uczcza-76.-

rocznice-wybuchu-powstania-warszawskiego.-skromniej-niz-zwykle 

 
Sierpniowe pielgrzymki w Częstochowie. Pątników będzie dużo mniej 

W sierpniu do Częstochowy i na Jasną Górą przybędą 94 zgłoszone grupy 

pielgrzymkowe, w których przyjdzie, przybiegnie lub przyjedzie na rowerze 

ponad 16 tys. osób.   

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35657,sierpniowe-pielgrzymki-w-

czestochowie.-patnikow-bedzie-duzo-mniej 

 
W Częstochowie trwa jedna z największych w historii miasta inwestycji 

oświetleniowych 

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie realizuje  zakrojoną na 

szeroką skalę wymianę oświetlenia wzdłuż modernizowanej linii tramwajowej 

pomiędzy Rakowem a Północą. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35662,w-czestochowie-trwa-jedna-z-

najwiekszych-w-historii-miasta-inwestycji-oswietleniowych 
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TV. ORION 

Wrócą nie wrócą? 

Coraz głośniej mówi się o nowym roku szkolnym. Nie wiadomo czy dzieci 1 

września zasiądą w ławkach szkolnych. Rozmowa z  Ryszardem Stefaniakiem 

zastępcą prezydenta Częstochowy. 

http://www.tvorion.pl/wroca-nie-wroca/ 

 

Nie dokarmiać gołębi 

ZGM w Częstochowie od 2017 roku prowadzi akcję „Czyste podwórko”. 

Spółka na początku zachęcała właścicieli psów, aby sprzątali odchody po 

swoich pupilach. Teraz od zeszłego roku namawia, aby nie dokarmić gołębi. 

Apel jest do wszystkich mieszkańców, także do tych, którzy mają gołębie serce. 

http://www.tvorion.pl/nie-dokarmiac-golebi/ 

 

Rozbiorą bursę 

Miasto ogłosiło przetarg na budowę nowego budynku Bursy Miejskiej przy alei 

Kościuszki. Ale żeby coś zbudować w tym miejscu najpierw trzeba rozebrać 

stary obiekt, który utrudnia wjazd do liceum Słowackiego. Oferty można 

składać do 11 sierpnia. 

http://www.tvorion.pl/rozbiora-burse/ 
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SPORTDZIENNK.COM 
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